АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.05.2008
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 №275
пос. Сатинка

О реорганизации   муниципального  общеобразовательного  учреждения  Ивановской   средней  общеобразовательной   школы путем присоединения к нему  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Паново-Кустовской
 средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александровской и Прудовской начальных общеобразовательных школ
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", положением «О порядке создания, реорганизации  и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Сампурского района»,  принятым   решением районного Совета народных   депутатов от 26 октября 2005г. №3, в целях реализации районной программы «Модернизация системы образования Сампурского района на 2006-2008 годы», принятой решением районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2005 г. № 4, дальнейшего совершенствования сети общеобразовательных учреждений, учитывая положительную экспертную оценку последствий реорганизации данных школ рабочей группы от 04 апреля 2008 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановскую среднюю общеобразовательную школу в форме присоединения к нему муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Паново-Кустовской
 средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова и её Александро-Верховского филиала, Александровской и Прудовской начальных общеобразовательных школ в качестве Паново-Кустовского, Бахаревского имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александро-Верховского, Александровского, Прудовского филиалов муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы, с переходом к первому всех прав и обязанностей присоединяемых юридических лиц в соответствии с передаточным актом.
2. Создать комиссию по реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы и утвердить ее состав согласно  приложению.

3. Директорам муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Ивановской, Паново-Кустовской средних общеобразовательных школ, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова Т.Г.Гридневой, Л.В.Корнеевой, Л.С.Комбаровой, заведующим муниципальными общеобразовательными учреждениями Александровской, Прудовской  начальными общеобразовательными  школами Н.П.Дуровской, И.Б.Маркидоновой совместно с муниципальным учреждением «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Сампурского района (Толстова), отделом образования администрации района (Курохтин), отделом по управлению муниципальным имуществом администрации района (Агафонов):
3.1. В месячный срок провести полную инвентаризацию имущества и обязательств муниципальных общеобразовательных учреждений, подлежащих реорганизации.
3.2. Подготовить передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы по всем обязательствам муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Паново-Кустовской
 средней об-щеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александровской и Прудовской начальных общеобразовательных школ, который после согласования с отделом по управлению муниципальным имуществом администрации района представить мне на утверждение.

3.3. Письменно уведомить в установленном порядке кредиторов и должников муниципальных общеобразовательных учреждений Паново-Кустовской
 средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александровской и Прудовской начальных общеобразовательных школ о предстоящей реорганизации в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Отделу образования администрации района (Курохтин), муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» Сампурского района (Толстова) предупредить в десятидневный срок директоров присоединяемых муниципальных общеобразовательных учреждений Паново-Кустовской
 средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, заведующих муниципальными общеобразовательными учреждениями Александровской, Прудовской  начальными общеобразовательными  школами  о предстоящем через два месяца увольнении, в связи с сокращением штата работников реорганизуемых учреждений.

5. Директорам муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Паново-Кустовской
 средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова Л.В.Корнеевой, Л.С.Комбаровой, заведующим муниципальными общеобразовательными учреждениями Александровской, Прудовской  начальными общеобразовательными  школами Н.П.Дуровской, И.Б.Марки-доновой  предупредить работников о предстоящей реорганизации в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Директору муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы Т.Г.Гридневой:

6.1. Совместно с отделом образования администрации района (Курохтин) разработать и представить на утверждение проект постановления главы района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы».

6.2. Направить документы в межрайонную налоговую инспекцию федеральной налоговой службы Российской Федерации № 5 по Тамбовской области для исключения муниципальных  общеобразовательных  учреждений  Паново-Кустовской средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александровской, Прудовской  начальных общеобразовательных  школ из Единого государственного реестра юридических лиц.
6.3.Подготовить пакет документов для получения лицензии на право ведения образовательной деятельности.
7. Считать муниципальные общеобразовательные учреждения Паново-Кустовскую среднюю общеобразовательную школу, Бахаревскую среднюю общеобразовательную школу имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александровскую, Прудовскую  начальные общеобразовательные  школы реорганизованными с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений Паново-Кустовской
 средней общеобразовательной школы, Бахаревской средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова, Александровской, Прудовской  начальных общеобразовательных школ.

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение Ивановскую среднюю общеобразовательную школу считать реорганизованным с момента внесения в   Единый   государственный реестр   юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц.

9. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
10. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.А.Акимову.

Глава района                                                                                А.В. Дубовицкий
Копии направить:

Зам.главы администрации района                         ___________________ И.А.Акимова

                                                                                  ___________________ 2008 г.

Начальник отдела образования                              ___________________А.А.Курохтин

                                                                                   ___________________ 2008 г.

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом                                ___________________А.А.Агафонов

                                                                                  ___________________ 2008 г.

Начальник финансового отдела                            ___________________Л. В. Шишова

___________________2008 г.

Начальник юридического отдела                           ___________________К.В.Клинцов

                                                                                   ___________________ 2008 г.

А.А. Курохтин

22 3 79

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением главы района

                                                                                    от                        №

С О С Т А В

комиссии по реорганизации муниципального общеобразовательного
учреждения Ивановской  средней общеобразовательной школы
	Акимова

Ирина Анатольевна
	- заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Курохтин

Анатолий Алексеевич
	- начальник отдела образования администрации

  района, заместитель председателя комиссии

	Толстова

Татьяна Васильевна

	- директор муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования», заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Агафонов

Алексей Александрович
	- начальник отдела по управлению муниципаль-

  ным имуществом администрации района

	Гриднева
Татьяна Григорьевна

	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской средней общеобразовательной школы

	Дуровская

Наталья Петровна
	- заведующая муниципальным общеобразовательным учреждением  Александровской начальной общеобразовательной школой

	Клинцов

Константин Владимирович
	- начальник юридического отдела администрации района

	Комбарова

Людмила Семеновна

	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Бахаревской средней  общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Е.И.Комбарова

	Корнеева

Любовь Владимировна

	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Паново-Кустовской средней общеобразовательной школы

	Маркидонова

 Ирина Борисовна
	- заведующая муниципальным общеобразовательным учреждением  Прудовской начальной общеобразовательной школой

	Шишова

Людмила Викторовна
	- начальник финансового отдела администрации

  района